
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술지원과 3,717,125 4,791,544 △1,074,419

국            251,588

광            200,000

분             54,591

도            131,180

군          3,079,766

농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,457,798 3,631,121 △1,173,323

국            134,468

광            150,000

분             18,091

도             30,300

군          2,124,939

기술지원 기반조성 395,984 0 395,984

국             10,050

분             18,091

군            367,843

과학영농기술지원 28,652 0 28,652

201 일반운영비 18,652 0 18,652

01 사무관리비 18,652 0 18,652

  ○전산장비 소모품 구입                 3,200

  ○농촌지도 홍보용 사진                   112

  ○영농작업일지 제작                 1,500

  ○농업지원 홍보책자 제작                 9,000

  ○병해충방제 리후렛 제작                 1,200

  ○급량비(특근매식비)                 3,640

  200,000원*8대*2회

  500원*224매

  3,000원*500부

  2,000원*4,500부

  200원*2,000부*3회

  7,000원*26명*20회

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

  ○총액여비                10,000  10,000,000원

청사및농민의집관리 178,707 0 178,707

201 일반운영비 139,907 0 139,907

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○청사관리 소모품구입                 1,200  10,000원*10종*12월

02 공공운영비 138,707 0 138,707

  ○전기요금                48,000

  ○전화요금                10,800

  ○상하수도 사용요금                 2,400

  ○환경세(자동차 및 시설물)                 1,000

  ○차량유지관리비                54,590

    ―자동차세                 1,800

    ―자동차보험                 5,400

    ―자동차 연료비                42,390

    ―자동차 수리비                 5,000

  ○실험동난방(등유)                 2,207

  4,000,000원*12월

  900,000원*12월

  200,000원*12월

  500,000원*2회

  200,000원*9대

  600,000원*9대

  1,570원*250ℓ*9대*12월

  500,000원*10대

  1,100원*2,006ℓ
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농민의집난방(경유)                 4,710

  ○실험동 유지관리비                 3,000

  ○농민의집유지관리비                 3,000

  ○무인경비시스템 운영                 9,000

  1,523원*3,092.58ℓ

  1,000,000원*3회

  1,000,000원*3회

  750,000원*12월

307 민간이전 28,000 0 28,000

05 민간위탁금 28,000 0 28,000

  ○청사 청소용역                28,000  28,000,000원*1년

402 민간자본이전 10,800 0 10,800

02 민간대행사업비 10,800 0 10,800

  ○전기 안전관리 대행                 4,800

  ○방화관리 대행                 3,600

  ○승강기 안전관리 대행                 2,400

  400,000원*12월

  300,000원*12월

  200,000원*12월

농업인상담소운영 7,800 0 7,800

201 일반운영비 7,800 0 7,800

01 사무관리비 2,100 0 2,100

  ○농업인상담소 운영 물품 구입
                2,100      700,000원*3개소

02 공공운영비 5,700 0 5,700

  ○상담소용 난방연료 구입                 5,700  1,900,000원*3개소

과학영농현장서비스 8,981 0 8,981

분              4,491

군              4,490

101 인건비 8,981 0 8,981

분              4,491

군              4,490

04 기간제근로자등보수 8,981 0 8,981

  ○ 과학영농기술현장서비스 인부임                 8,981

    ―기본급                 6,450  35,830원*1명*180일

분              3,225

군              3,225

    ―주차수당                 1,290  35,830원*1명*36주

분                645

군                645

    ―연차유급수당                   287  35,830원*8일

분                143

군                144

    ―국민연금                   362  8,027,000원*4.5%

분                181

군                181

    ―건강보험                   214  8,027,000원*2.665%

분                107

군                107

    ―장기요양보험                     8  214,000원*3.275%

분                  4
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                  4

    ―산재보험                   265  8,027,000원*3.3%

분                133

군                132

    ―고용보험                   105  8,027,000원*1.3%

분                 53

군                 52

농업전문인력양성 27,200 0 27,200

분             13,600

군             13,600

201 일반운영비 300 0 300

분                150

군                150

01 사무관리비 300 0 300

  ○영농4-H과제교육 현수막                   100  100,000원*1매

분                 50

군                 50

  ○상담소학습단체연석회의 자료 제작
                  200      1,000원*20명*10회

분                100

군                100

206 재료비 5,400 0 5,400

분              2,700

군              2,700

01 재료비 5,400 0 5,400

  ○영농 4-H과제교육 재료구입
                2,000      10,000원*20명*10회

분              1,000

군              1,000

  ○생활기술과제교육재료구입
                1,300      13,000원*10명*10회

분                650

군                650

  ○농촌노인교육재료구입                 1,300  13,000원*10명*10회

분                650

군                650

  ○여성농업인능력개발교육재료구입
                  800      8,000원*20명*5회

분                400

군                400

301 일반보상금 21,500 0 21,500

분             10,750

군             10,750

10 행사실비보상금 21,500 0 21,500

  ○영농4-H과제교육 강사수당                 2,500

    ―기본료                 1,000  100,000원*1시간*10회

분                500

군                500
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―추가료                 1,500  50,000원*3시간*10회

분                750

군                750

  ○영농4-H 도중앙교육 참석보상
                1,400      20,000원*7명*10회

분                700

군                700

  ○핵심농촌지도자 참석보상
                6,000      60,000원*10명*10회

분              3,000

군              3,000

  ○생활기술과제교육 도중앙 참석보상
                  700      20,000원*5명*7회

분                350

군                350

  ○농촌노인교육 도중앙 참석보상
                  700      20,000원*5명*7회

분                350

군                350

  ○여성농업인능력개발교육 도중앙 참석보상
                  700      20,000원*5명*7회

분                350

군                350

  ○상담소 학습단체 연석회의 참석보상
                7,000      7,000원*20명*10회*5개면

분              3,500

군              3,500

  ○생활기술과제교육강사수당                 1,000  100,000원*10회

분                500

군                500

  ○농촌노인교육강사수당                 1,000  100,000원*10회

분                500

군                500

  ○여성농업인능력개발교육강사수당
                  500      100,000원*5회

분                250

군                250

산학협동심의회 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○산학협동심의회운영수당                 3,000  50,000원*30명*2회

국              1,500

군              1,500

지도공무원전문능력향상 7,100 0 7,100

국              3,550
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,550

202 여비 7,100 0 7,100

국              3,550

군              3,550

01 국내여비 7,100 0 7,100

  ○전문지도연구회 활동지원
                7,100      136,538원*13명*4회

국              3,550

군              3,550

친환경농업지식센터 124,544 0 124,544

101 인건비 14,714 0 14,714

04 기간제근로자등보수 14,714 0 14,714

  ○친환경농업지식센터 관리 인부임
                5,733

  ○친환경농업지식센터 운영 인부임                 8,981

    ―기본급                 6,450

    ―주차수당                 1,290

    ―연차유급수당                   287

    ―국민연금                   362

    ―건강보험                   214

    ―노인장기요양보험                     8

    ―고용보험                   105

    ―산재보험                   265

      35,830원*16명*10회

  35,830원*1명*180일

  35,830원*1명*36일

  35,830원*1명*8일

  8,027,000원*4.5%

  8,027,000원*2.665%

  214,000원*3.275%

  8,027,000원*1.3%

  8,027,000원*3.3%

201 일반운영비 23,250 0 23,250

01 사무관리비 23,250 0 23,250

  ○표찰제작                   750

  ○홍보 리후렛제작                 2,500

  ○농업기술센터 안내책자 제작
               20,000

  150,000원*5종

  500원*5,000매

      2,000원*10,000부

206 재료비 36,992 0 36,992

01 재료비 36,992 0 36,992

  ○양액비료 구입                 9,500

  ○종묘 구입                   500

  ○포트 구입                 3,520

  ○상토 구입                 5,040

  ○퇴비 구입                10,032

  ○종자 구입                 2,000

  ○피복비닐 구입                   200

  ○부직포 구입                   200

  ○농약 및 기타재료 구입                 6,000

  50,000원*10종*19회

  50,000원*10종

  400원*2,200장*4회

  7,000원*180포*4회

  8,800원*1,140포

  100,000원*20종

  50,000원*4롤

  100,000원*2롤

  500,000원*12종

401 시설비및부대비 49,588 0 49,588

01 시설비 49,588 0 49,588
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 기술지원 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○단동하우스 배드시설                10,000

  ○단동하우스 양액자동화시설                 6,000

  ○과수시험포장 점적시설                27,588

  ○약초자생화 현장학습포장 구획
                6,000

  2,500,000원*4동

  3,000,000원*2식

  12,000원*2,299㎡

      60,000원*100m

농업기술상담요원 지원 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○농업기술상담요원 인건비                10,000

    ―기본급                 7,166  35,830원*200일*1명

국              3,583

군              3,583

    ―주차수당                 1,434  35,830원*40일*1명

국                717

군                717

    ―연차유급수당                   359  35,830원*10일*1명

국                179

군                180

    ―국민연금                   391  8,671,000원*4.5%

국                196

군                195

    ―건강보험                   232  8,671,000원*2.665%

국                116

군                116

    ―노인장기요양보험                    10  232,000원*4.275%

국                  5

군                  5

    ―고용보험                   113  8,671,000원*1.3%

국                 56

군                 57

    ―산재보험                   295  8,671,000원*3.4%

국                148

군                147

영농기술 보급 66,000 0 66,000

도              6,000

군             60,000

재해대비예비못자리 12,000 0 12,000

206 재료비 12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000

  ○예비못자리설치 분양                12,000  3,000원*4,000상자

친환경농산물품평전시 8,000 0 8,000
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사보조 8,000 0 8,000

  ○친환경농산물품평전시회                 8,000  8,000,000원*1회

채종포(벼,감자)공동방제 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○채종포 공동방제 자재 지원
               20,000      666,660원*60ha*50/100

특수 기능성품종 우량종자 증식 공급 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○특수 기능성품종 우량종자 증식단지 조성
               20,000      4,000,000원*5ha

도              6,000

군             14,000

소과실 작목 육성 사업 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

07 민간인국외여비 6,000 0 6,000

  ○소과실 작목 육성을 위한 업무협약
                6,000      1,500,000원*4명

연구개발시설 운영 409,018 620,888 △211,870

국             23,000

군            386,018

연구개발 사업추진 8,986 6,385 2,601

201 일반운영비 4,486 3,385 1,101

01 사무관리비 3,501 2,400 1,101

  ○연구사업 홍보 리후렛 제작                 1,500

  ○기록물 관리(인화료)                   500

  ○현수막 제작                   301

  ○연구시험 피복, 작업화                 1,200

  1,000원*1,500매

  250원*2,000매

  100,100원*3매

  200,000원*3명*2회

02 공공운영비 985 985 0

  ○연구개발사업 우편물 발송                   625

  ○병해충 예찰 전산입력 PDA 요금
                  360

  250원*2,500매

      30,000원*12월

202 여비 4,500 3,000 1,500

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

  ○총액 여비                 4,500  4,500,000원

실증시험포장 운영 59,680 57,203 2,477
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 43,379 41,629 1,750

04 기간제근로자등보수 43,379 41,629 1,750

  ○실증시험포장 운영 기술인부임                 8,981

    ― 기 본 급                 6,450

    ― 주차수당                 1,290

    ― 연차유급수당                   287

    ― 국민연금                   362

    ― 건강보험                   214

    ― 고용보험                   105

    ― 산재보험                   265

    ― 노인장기요양보험                     8

  ○실증시험포장 운영 인부임                17,199

    ― 기 본 급                14,332

    ― 주차수당                 2,867

  ○자생화 및 꽃묘 육묘 인부임                17,199

    ― 기 본 급                14,332

    ― 주차수당                 2,867

  35,830원*1명*180일

  35,830원*1명*36일

  35,830원*1명*8일

  8,027,000원 * 4.5%

  8,027,000원*2.665%

  8,027,000원*1.3%

  8,027,000원*3.3%

  214,000원*3.275%

  35,830원*5명*80일

  35,830원*5명*16일

  35,830원*5명*80일

  35,830원*5명*16일

201 일반운영비 8,474 9,474 △1,000

01 사무관리비 1,250 2,250 △1,000

  ○ 표찰 제작                 1,250  250,000원*5종

02 공공운영비 7,224 7,224 0

  ○실증시험포장 연료비                 3,400

  ○시설장비 유지비                 3,824

  850,000원*4종

  4,780,000원*4식*20/100

206 재료비 7,827 6,100 1,727

01 재료비 7,827 6,100 1,727

  ○ 퇴비 및 비료                 1,800

  ○ 농약 및 기타재료                 3,527

  ○ 양액비료                 2,500

  60,000원*30톤

  70,540원*50종

  50,000원*10종*5회

토양종합검정실관리 28,615 24,469 4,146

101 인건비 6,450 3,069 3,381

04 기간제근로자등보수 6,450 3,069 3,381

  ○토양채토 인부임                 6,450

    ―기 본 급                 5,375

    ―주차수당                 1,075

  35,830원*2명*75일

  35,830원*2명*15일

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

  ○시설장비유지비                 6,000  20,000,000원*6식*5/100

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

  ○분석시약                 3,000  100,000원*30종
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○초자기구                 3,000

  ○기타자재                 2,500

  100,000원*30종

  100,000원*25종

405 자산취득비 7,665 6,900 765

01 자산및물품취득비 7,665 6,900 765

  ○분주기                 5,520

  ○마이크로피펫                 2,145

  920,000원*6개

  357,500원*6개

미생물배양센터 운영 67,620 47,689 19,931

101 인건비 13,073 5,933 7,140

04 기간제근로자등보수 13,073 5,933 7,140

  ○미생물배양센터 실험실운영 인부임                 8,988

    ―기본급                 6,450

    ―주차수당                 1,290

    ―연차유급수당                   287

    ―국민연금                   362

    ―건강보험                   214

    ―고용보험                   105

    ―산재보험                   265

    ―노인장기요양보험                    15

  ○유용미생물 생산 인부임                 4,085

    ―기본급                 3,583

    ―주차수당                   502

  35,830원*1명*180일

  35,830원*1명*36일

  35,830원*1명*8일

  8,027,000원*4.5%

  8,027,000원*2.665%

  8,027,000원*1.3%

  8,027,000원*3.3%

  214,000원*6.55%

  35,830원*2명*50일

  35,830원*2명*7일

201 일반운영비 2,557 2,556 1

02 공공운영비 2,557 2,556 1

  ○유용미생물생산 연료비                 1,557

  ○시설장비유지비                 1,000

  778,500원*2종

  10,000,000원*1식*10/100

206 재료비 23,990 39,200 △15,210

01 재료비 23,990 39,200 △15,210

  ○EM원액(20ℓ)                 5,400

  ○당밀(20ℓ)                 2,640

  ○바실러스균(1kg)                 3,850

  ○광합성균(1kg)                 4,400

  ○유산균(1kg)                 3,850

  ○효모(1kg)                 3,850

  90,000원*3*20회

  22,000원*6통*20회

  77,000원*2kg*25회

  88,000원*2kg*25회

  77,000원*2kg*25회

  77,000원*2kg*25회

405 자산취득비 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

  ○고압세척기                 3,000

  ○초자세척기                25,000

  3,000,000원*1대

  25,000,000원*1대

조직배양실 운영 23,168 18,523 4,645

101 인건비 10,708 10,538 170

04 기간제근로자등보수 10,708 10,538 170
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○조직배양실 운영 기술인부임                 8,988

    ―기 본 급                 6,450

    ―주차수당                 1,290

    ―연차유급수당                   287

    ―국민연금                   362

    ―건강보험                   214

    ―고용보험                   105

    ―산재보험                   265

    ―노인장기요양보험                    15

  ○조직배양 순화온실 운영 인부임                 1,720

    ―기 본 급                 1,505

    ―주차수당                   215

  35,830원*1명*180일

  35,830원*1명*36일

  35,830원*1명*8일

  8,027,000원*4.5%

  8,027,000원*2.665%

  8,027,000원*1.3%

  8,027,000원*3.3%

  214,000원*6.55%

  35,830원*2명*21일

  35,830원*2명*3일

201 일반운영비 2,460 2,485 △25

01 사무관리비 325 350 △25

  ○조직배양용 형광등 구입                   325  2,500원*130개

02 공공운영비 2,135 2,135 0

  ○조직배양용 연료(LPG) 구입                   135

  ○시설장비유지비                 2,000

  27,000원*5통

  10,000,000원*2식*10/100

206 재료비 10,000 5,500 4,500

01 재료비 10,000 5,500 4,500

  ○시약구입                 4,000

  ○재료구입                 4,000

  ○초자기구                 2,000

  200,000원*20종

  200,000원*20종

  100,000원*20종

농업기상 자료실 운영 4,009 4,100 △91

201 일반운영비 4,009 4,100 △91

02 공공운영비 4,009 4,100 △91

  ○기상관측장비 유지보수
                4,009      20,045,000원*1대*20/100

백합 종구 재배시험 13,000 12,000 1,000

206 재료비 13,000 12,000 1,000

01 재료비 13,000 12,000 1,000

  ○상토 구입                 7,500

  ○비료 및 농약 구입                 4,000

  ○기타자재 구입                 1,500

  5,000원*1,500포

  200,000원*20종

  100,000원*15종

원추리 품종별 재배연구 7,500 7,000 500

206 재료비 7,500 7,000 500

01 재료비 7,500 7,000 500

  ○퇴비 구입                 1,000

  ○양액비료 구입                 4,000

  ○농약 및 기타재료 구입                 2,500

  50,000원*20톤

  40,000원*10종*10회

  50,000원*50종
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과학영농현장기술지원 35,404 0 35,404

국             13,000

군             22,404

101 인건비 17,130 0 17,130

국              7,363

군              9,767

04 기간제근로자등보수 17,130 0 17,130

  ○병해충 진단운영 인부임                 6,486

    ―기 본 급                 5,375  35,830원*1명*150일

국              2,687

군              2,688

    ―주차수당                 1,111  35,830원*1명*31일

국                555

군                556

  ○병해충 진단운영 인부임(추가)                 1,056

    ―연차유급수당                   251

    ―국민연금                   304

    ―건강보험                   180

    ―고용보험                    88

    ―산재보험                   223

    ―노인장기요양보험                    10

  ○토양검정실 운영 기술인부임                 8,242

    ―기 본 급                 6,808

  35,830원*1명*7일

  6,737,000원*1명*4.5%

  6,737,000원*1명*2.665%

  6,737,000원*1명*1.3%

  6,737,000원*1명*3.3%

  304,000원*3.275%

  35,830원*1명*190일

국              3,404

군              3,404

    ―주차수당                 1,434  35,830원*1명*40일

국                717

군                717

  ○토양검정실 운영 인부임(추가)                 1,346

    ―연차유급수당                   323

    ―국민연금                   386

    ―건강보험                   229

    ―고용보험                   112

    ―산재보험                   283

    ―노인장기요양보험                    13

  35,830원*1명*9일

  8,565,000원*4.5%

  8,565,000원*2.665%

  8,565,000원*1.3%

  8,565,000원*3.3%

  386,000원*3.275%

201 일반운영비 3,358 0 3,358

국              1,679

군              1,679

01 사무관리비 358 0 358

  ○병해충 예찰포 표찰 제작                   358  179,000원*2종

국                179

군                179

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○병해충 진단운영 시설장비 유지비
                3,000      10,000,000원*3식*10/100
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,500

군              1,500

206 재료비 13,068 0 13,068

국              3,034

군             10,034

01 재료비 13,068 0 13,068

  ○병해충 예찰포 재료 구입                   600  60,000원*10종

국                300

군                300

  ○병해충 진단실 시약 구입                 3,558  59,300원*60종

국              1,779

군              1,779

  ○병해충 진단실 운영 재료구입(추가)
                7,000

  ○토양검정실 시약 구입                 1,300

      100,000원*70종

  100,000원*13종

국                650

군                650

  ○토양검정실 재료 구입                   610  61,000원*10종

국                305

군                305

405 자산취득비 1,848 0 1,848

국                924

군                924

01 자산및물품취득비 1,848 0 1,848

  ○토양검정실 장비 구입                 1,848

    ―진탕기 구입                 1,848  1,848,000원*1대

국                924

군                924

조직배양실 시범 운영 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

201 일반운영비 500 0 500

국                250

군                250

01 사무관리비 500 0 500

  ○표찰제작                   500  100,000원*5종

국                250

군                250

206 재료비 18,000 0 18,000

국              9,000

군              9,000

01 재료비 18,000 0 18,000

  ○종묘구입                 1,000  200,000원*5종

국                500

군                500

  ○시약 및 실험기구                 8,000  200,000원*40종

국              4,000
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,000

  ○순화용 재료구입                 6,000

    ―양액비료                 4,000  50,000원*20종*4회

국              2,000

군              2,000

    ―상토구입                 1,000  10,000원*100포

국                500

군                500

    ―농약 및 기타재료                 1,000  100,000원*10종

국                500

군                500

  ○바이러스진단키트                 3,000  500,000원*6종

국              1,500

군              1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

국                750

군                750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○수소이온측정기                 1,500  1,500,000원*1대

국                750

군                750

농작물유해물질분석 141,036 108,566 32,470

101 인건비 17,972 17,798 174

04 기간제근로자등보수 17,972 17,798 174

  ○유해물질분석 기술인부임                17,972

    ―기본급                12,899

    ―주차수당                 2,580

    ―연차유급수당                   574

    ―국민연금                   723

    ―건강보험                   428

    ―고용보험                   209

    ―산재보험                   530

    ―노인장기요양보험                    29

  35,830원*2명*180일

  35,830원*2명*36일

  35,830원*2명*8일

  8,027,000원*2명*4.5%

  8,027,000원*2명*2.665%

  8,027,000원*2명*1.3%

  8,027,000원*2명*3.3%

  214,000원*2명*6.55%

206 재료비 83,379 90,768 △7,389

01 재료비 83,379 90,768 △7,389

  ○유해물질 분석용 시약 구입                33,000

  ○유해물질 표준용액 구입                16,000

  ○유해물질 분식실 기타 재료 구입
               12,000

  ○유해물질 초자기구 구입                 7,379

  ○유해물질 분석용 가스구입
               15,000

  300,000원*110종

  100,000원*160종

      100,000원*120종

  92,230원*80종

      100,000원*5종*30통

401 시설비및부대비 39,685 0 39,685

01 시설비 39,685 0 39,685
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구개발시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○유해물질 분석실 환기환풍시설
               39,685      39,685,000원*1식

소득작목 기술보급 811,286 0 811,286

국             93,918

광            150,000

도             24,300

군            543,068

소득작목 기술지원 14,650 0 14,650

201 일반운영비 2,900 0 2,900

01 사무관리비 1,900 0 1,900

  ○병해충방제 리플렛제작                   900

  ○시범사업장 표찰제작                   600

  ○홍보현수막제작                   400

  200원*4,500부

  50,000원*12개

  50,000원*8매

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○꽃가루은행 장비유지비
                  400

  ○cdm 전용 사용료                   600

      40,000,000원*1식*0.01

  50,000원*12월

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

  ○총액여비                 4,500  4,500,000원

206 재료비 7,250 0 7,250

01 재료비 7,250 0 7,250

  ○꽃가루은행운영재료구입                 2,000

  ○해충유인 및 교미교란 자재 구입
                5,250

  200,000원*5종*2회

      350,000원*5종*3회

포도 비가림 단지조성 144,000 0 144,000

402 민간자본이전 144,000 0 144,000

01 민간자본보조 144,000 0 144,000

  ○포도비가림단지 조성
              144,000      50,000,000원*4.8ha*0.6

탑푸르트 생산 단지 육성 87,836 0 87,836

국             43,918

군             43,918

201 일반운영비 2,344 0 2,344

국              1,172

군              1,172

01 사무관리비 2,344 0 2,344

  ○홍보 리플렛 제작                 1,000  200원*5,000부

국                500

군                500

  ○홍보 현수막 및 화판 제작                   500  50,000원*10개

국                250

군                250
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득작목 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○탑프루트 스티커 제작                   844  40원*21,100매

국                422

군                422

402 민간자본이전 85,492 0 85,492

국             42,746

군             42,746

01 민간자본보조 85,492 0 85,492

  ○생산시설보수 및 기자재 지원
               85,492      85,492,000원*1개소

국             42,746

군             42,746

과수(복숭아) 우산식지주 시범 50,000 0 50,000

국             10,000

군             40,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             10,000

군             40,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 과수 우산식 지주 설치
               20,000      20,000,000원*1ha*1개소

국             10,000

군             10,000

  ○과수 우산식 지주 시설(추가)
               30,000      20,000,000원*3.0ha*0.5

LED를 이용한 원예작물 전조재배 시범 60,000 0 60,000

국             30,000

군             30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국             30,000

군             30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○LED 전조시설 지원                60,000  15,000원*2,000㎡*2개소

국             30,000

군             30,000

인삼 해가림하우스 재배 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○인삼 내재해성 철재 해가림 시설 설치
               20,000      20,000,000원*1ha*1개소

국             10,000

군             10,000

비교우위품목 경쟁력 제고 사업 300,000 0 300,000
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득작목 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광            150,000

군            150,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○수출여름딸기재배단지조성
              300,000      85,714.2원*5,000㎡*70/100

광            150,000

군            150,000

머루재배단지 조성 49,000 0 49,000

402 민간자본이전 49,000 0 49,000

01 민간자본보조 49,000 0 49,000

  ○머루재배단지 조성                49,000  70,000,000원*1ha*0.7

과실 장기저장 신선도 유지 사업 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○1-MCP(신선도유지제)지원
               21,000      2,000,000원*21개소*0.5

고품질 우량 딸기묘 재배기술 시범 52,000 0 52,000

도             19,500

군             32,500

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

도             19,500

군             32,500

01 민간자본보조 52,000 0 52,000

  ○고품질 우량 딸기묘 생산시범
               52,000      65,000,000원*1개소*0.8

도             19,500

군             32,500

친환경 쌈채류재배 종합방제기술 시범 8,000 0 8,000

도              3,000

군              5,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              3,000

군              5,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○친환경자재 등 신기술 종합방제 기술 투입
                8,000      10,000,000원*1개소*0.8

도              3,000

군              5,000

과수 해충 무인감시시스템 구축 시범 4,800 0 4,800

도              1,800

군              3,000

402 민간자본이전 4,800 0 4,800
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소득작목 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,800

군              3,000

01 민간자본보조 4,800 0 4,800

  ○해충 무인감시체계 구축장비 설치
                4,800      6,000,000원*1개소*0.8

도              1,800

군              3,000

농업기계 775,510 0 775,510

국              7,500

군            768,010

임대사업운영 361,450 0 361,450

101 인건비 50,414 0 50,414

04 기간제근로자등보수 50,414 0 50,414

  ○농기계임대 운영 인부임(본소)                23,258

    ―기본급                11,205

    ―주차수당                 2,490

    ―휴일근무수당                 6,723

    ―국민연금                   919

    ―건강보험료                   545

    ―고용보험                   266

    ―산재보험                   674

    ―장기요양보험료                    36

    ―작업복                   400

  ○농기계임대 운영 인부임(분소)                27,156

    ―기본급                12,899

    ―주차수당                 2,867

    ―휴일근무수당                 7,740

    ―국민연금                 1,058

    ―건강보험료                   627

    ―고용보험                   306

    ―산재보험                   776

    ―장기요양보험료                    83

    ―작업복                   800

  62,250원*180일*1명

  62,250원*40주*1명

  62,250원*1.5*8일*9월*1명

  20,418,000원*4.5%

  20,418,000원*2.665%

  20,418,000원*1.3%

  20,416,000원*3.3%

  537,000원*6.55%

  200,000원*2벌*1명

  35,830원*180일*2명

  35,830원*40주*2명

  35,830원*1.5*8일*9월*2명

  11,753,000원*4.5%*2명

  11,753,000원*2.665%*2명

  11,753,000원*1.3%*2명

  11,753,000원*3.3%*2명

  627,000원*6.55%*2명

  200,000원*2벌*2명

201 일반운영비 26,256 0 26,256

01 사무관리비 9,300 0 9,300

  ○농기계임대사업 운영 물품구입                 9,300

    ―종합관리시스템 유지관리비
                5,000

    ―종합관리시스템 운영물품                 1,000

    ―운영물품구입                 3,300

        5,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

  33,000원*100대

02 공공운영비 16,956 0 16,956

  ○임대농기계 유지관리비                15,759

  ○종합관리시스템 통신비                 1,197

  75,764원*208대
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―가입비                   150

    ―사용료                 1,047

  50,000원*3대

  348,800원*3대

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○농기계 임대사업 추진여비
                3,000      20,000원*75일*2명

206 재료비 51,600 0 51,600

01 재료비 51,600 0 51,600

  ○운영부품구입                51,600

    ―운영부품                41,600

    ―공구                10,000

  200,000원*208대

  5,000,000원*2개소

401 시설비및부대비 215,000 0 215,000

01 시설비 215,000 0 215,000

  ○농기계보관창고증축               200,000

  ○세차시설설치(유수분리기)
               15,000

  500,000원*400㎡

      15,000,000원*1개소

405 자산취득비 15,180 0 15,180

01 자산및물품취득비 15,180 0 15,180

  ○분소운영물품                15,180

    ―컴퓨터                 2,580

    ―프린터                 1,600

    ―공구함                 6,000

    ―콤프레셔                 4,000

    ―용접기                 1,000

  1,290,000원*2대

  800,000원*2대

  1,500,000원*2개*2개소

  2,000,000원*2대

  500,000원*2대

농작업대행사업 336,049 0 336,049

101 인건비 46,513 0 46,513

04 기간제근로자등보수 46,513 0 46,513

  ○농작업대행사업 운영 인부임                46,513

    ―기본급                22,410

    ―주차수당                 4,980

    ―휴일근무수당                13,446

    ―국민연금                 1,838

    ―건강보험                 1,089

    ―고용보험                   531

    ―산재보험                 1,348

    ―노인장기요양보험                    71

    ―작업복                   800

  62,250원*180일*2명

  62,250원*40주*2명

  62,250원*1.5*8일*9월*2명

  20,418,000원*4.5%*2명

  20,418,000원*2.665%*2명

  20,418,000원*1.3%*2명

  20,418,000원*3.3%*2명

  537,000원*6.55%*2명

  200,000원*2벌*2명

201 일반운영비 18,036 0 18,036

01 사무관리비 800 0 800

  ○피복비                   800  200,000원*2명*2회
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 17,236 0 17,236

  ○농기계 운영 경유                 7,236

  ○농작업 대행 농기계 운영
               10,000

  1,523원*4,751.14ℓ

      500,000원*2회*10대

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○여비                 4,000  4,000,000원

206 재료비 42,500 0 42,500

01 재료비 42,500 0 42,500

  ○운영물품구입                42,500

    ―랩                15,000

    ―네트                10,000

    ―결속끈                 7,500

    ―부품구입                10,000

  75,000원*200개

  200,000원*50개

  50,000원*3종*50박스

  500,000원*10대*2회

405 자산취득비 225,000 0 225,000

01 자산및물품취득비 225,000 0 225,000

  ○농작업대행사업 장비구입               225,000

    ―옥수수 사일리지 베일러
              180,000

    ―콤바인(4조식)                45,000

        180,000,000원*1대

  45,000,000원*1대

농기계순회수리 63,011 0 63,011

101 인건비 49,473 0 49,473

04 기간제근로자등보수 49,473 0 49,473

  ○농기계순회수리 운영 인부임                49,473

    ―기본급                22,410

    ―주차수당                 4,980

    ―휴일근무수당                13,446

    ―국민연금                 1,838

    ―건강보험                 4,084

    ―고용보험                   531

    ―산재보험                 1,348

    ―노인장기요양보험                    36

    ―작업복                   800

  62,250원*180일*2명

  62,250원*40주*2명

  62,250원*1.5*8일*9월*2명

  20,418,000원*4.5%*2명

  20,418,000원2.665%*2명

  20,418,000원*1.3%*2명

  20,418,000원*3.3%*2명

  537,000원*3.275%*2명

  200,000원*2벌*2명

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

  ○농기계 순회수리복 구입                   800  200,000원*2벌*2명

206 재료비 12,738 0 12,738

01 재료비 12,738 0 12,738

  ○농기계순회수리 운영물품                12,738

    ―순회수리 부품                 8,000  20,000원*400개
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―장갑                   500

    ―공구                 3,000

    ―그리스                   438

    ―엔진오일                   800

  500원*1,000컬레

  50,000원*30점*2세트

  87,500원*5통

  80,000원*10통

농기계훈련사업 15,000 0 15,000

국              7,500

군              7,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○교재구입                 1,000  10,000원*100부

국                500

군                500

206 재료비 1,300 0 1,300

국                650

군                650

01 재료비 1,300 0 1,300

  ○실습재료 구입                 1,300  13,000원*50명*2회

국                650

군                650

301 일반보상금 700 0 700

국                350

군                350

10 행사실비보상금 700 0 700

  ○현장이용기술교육 참석자 보상
                  700      7,000원*50명*2회

국                350

군                350

405 자산취득비 12,000 0 12,000

국              6,000

군              6,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

  ○지역특화신기종 구입                12,000

    ―승용예초기(자주식)                12,000  12,000,000원*1대

국              6,000

군              6,000

농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,097,909 976,359 121,550

국            117,120

광             50,000

분             36,500

도            100,880

군            793,409

농업 전문인력육성 571,357 511,539 59,818

국             36,300

분             15,000
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             37,937

군            482,120

농업인전문능력향상 18,650 23,250 △4,600

201 일반운영비 3,050 19,750 △16,700

01 사무관리비 3,050 19,750 △16,700

  ○교육 추진 소모품 구입                 3,050  5,000원*10종*61개

202 여비 3,000 3,500 △500

01 국내여비 3,000 3,500 △500

  ○총액여비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 12,600 0 12,600

10 행사실비보상금 12,600 0 12,600

  ○농업인 전문능력 향상교육 강사수당                 9,000

    ―기본료                 6,000

    ―추가료                 3,000

  ○차량임차                 3,600

  100,000원*1시간*20명*3회

  50,000원*1시간*20명*3회

  600,000원*6회

농업인자격취득교육 9,950 5,150 4,800

201 일반운영비 1,250 4,450 △3,200

01 사무관리비 1,250 4,450 △3,200

  ○교재구입                 1,250  50,000원*50명*0.5

301 일반보상금 8,700 700 8,000

10 행사실비보상금 8,700 700 8,000

  ○강사수당                 7,500

    ―기본료                 3,000

    ―추가료                 4,500

  ○차량임차                 1,200

  100,000원*1시간*30회

  50,000원*3시간*30회

  600,000원*1대*2회

반딧불농업인대학 62,580 74,000 △11,420

201 일반운영비 11,800 50,000 △38,200

01 사무관리비 11,800 50,000 △38,200

  ○소모품 구입                 4,000

  ○상패제작                 1,800

  ○현수막                   400

  ○교재구입                 5,600

  100,000원*20회*2과정

  150,000원*6명*2과정

  100,000원*2개*2과정

  70,000원*40명*1회*2과정

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

  ○귀농대학 운영 여비                 4,500  50,000원*3명*30회

206 재료비 5,400 5,400 0

01 재료비 5,400 5,400 0

  ○실습재료 구입                 5,400  45,000원*30명*2회*2과정

301 일반보상금 40,880 18,600 22,280
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 40,880 18,600 22,280

  ○강사수당                20,800

    ―기본료                 7,800

    ―추가료                13,000

  ○참석자 보상                14,560

  ○강사실비보상                 3,120

  ○현장교육 차량임차                 2,400

  150,000원*1시간*26회*2과정

  50,000원*5시간*26회*2과정

  7,000원*40명*26회*2과정

  60,000원*1명*26회*2과정

  600,000원*2회*2과정

농업경영혁신공개강좌 14,000 21,000 △7,000

301 일반보상금 14,000 21,000 △7,000

10 행사실비보상금 14,000 21,000 △7,000

  ○참석자 보상                14,000  7,000원*2,000명

농업인학습단체육성 6,020 6,000 20

301 일반보상금 6,020 6,000 20

10 행사실비보상금 6,020 6,000 20

  ○ 교육 참석 보상                 6,020  7,000원*860명

농업인해외연수 15,000 16,000 △1,000

301 일반보상금 15,000 16,000 △1,000

07 민간인국외여비 15,000 16,000 △1,000

  ○농업인 선진농업 벤치마킹                15,000  1,500,000원*10명

품목별농업인단체 연찬회 6,000 6,245 △245

307 민간이전 6,000 6,245 △245

04 민간행사보조 6,000 6,245 △245

  ○품목별 농업인단체 연찬회                 6,000  6,000,000원*1회

농업인의날기념식 36,000 35,000 1,000

307 민간이전 36,000 35,000 1,000

04 민간행사보조 36,000 35,000 1,000

  ○제16회 농업인의 날 기념행사
               36,000      36,000,000원*1회

전북 동부권 4-H본부 대회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조 4,000 4,000 0

  ○제2회 전북동부권 4-H본부 가족대회
                4,000      4,000,000원*1회

4-H회원육성 21,400 20,900 500

206 재료비 3,000 1,000 2,000

01 재료비 3,000 1,000 2,000

  ○4-H과제교육 재료구입                 3,000  300,000원*10회

301 일반보상금 3,400 1,900 1,500
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 3,400 1,900 1,500

  ○4-H과제교육 참석보상                 1,400

  ○4-H과제교육 강사수당                 2,000

    ―기본료                 1,000

    ―추가료                 1,000

  7,000원*20명*10회

  100,000원*1시간*10회

  50,000원*2시간*10회

307 민간이전 15,000 16,000 △1,000

04 민간행사보조 15,000 16,000 △1,000

  ○제19회 5도5군 4-H회원 화합행사
                8,000

  ○4-H회원 야영교육                 7,000

      8,000,000원*1회

  7,000,000원*1회

4-H회원과제활동 30,000 0 30,000

분             15,000

군             15,000

206 재료비 10,000 0 10,000

분              5,000

군              5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○학교4-H 과제활동 재료지원
               10,000      2,000,000원*5개교

분              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

분             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○영농4-H회원 시범영농                20,000  5,000,000원*4개소

분             10,000

군             10,000

농업인전문교육 29,400 0 29,400

국             14,700

군             14,700

201 일반운영비 6,880 0 6,880

국              3,440

군              3,440

01 사무관리비 6,880 0 6,880

  ○새해농업인실용교육 현수막                   700  100,000원*7개

국                350

군                350

  ○품목별상설교육 현수막                 1,000  100,000원*10개

국                500

군                500

  ○새해농업인실용교육 교재구입
                5,000      10,000원*500부

국              2,500

군              2,500
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활문화교육 현수막                   180  60,000원*3개

국                 90

군                 90

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○새해 농업인 실용교육 추진 여비
                1,000      20,000원*5명*10회

국                500

군                500

206 재료비 2,824 0 2,824

국              1,412

군              1,412

01 재료비 2,824 0 2,824

  ○생활문화교육 실습재료                 2,824  8,825원*32명*10회

국              1,412

군              1,412

301 일반보상금 18,696 0 18,696

국              9,348

군              9,348

10 행사실비보상금 18,696 0 18,696

  ○생활문화교육 강사수당                 2,500

    ―기본료                 1,000  100,000원*1시간*10회

국                500

군                500

    ―추가료                 1,500  50,000원*3시간*10회

국                750

군                750

  ○품목별상설교육 강사수당                 6,000

    ―기본료                 3,000  100,000원*1시간*30회

국              1,500

군              1,500

    ―추가료                 3,000  50,000원*2시간*30회

국              1,500

군              1,500

  ○새해농업인실용교육 강사수당                 2,500

    ―기본료                 1,000  100,000원*1시간*10회

국                500

군                500

    ―추가료                 1,500  50,000원*3시간*10회

국                750

군                750

  ○새해농업인실용교육 강사실비보상
                  800      80,000원*1명*10회

국                400

군                400
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활문화교육 도중앙 참석자 보상
                  896      28,000원*4명*8회

국                448

군                448

  ○품목별상설 현장교육 임차                 6,000  600,000원*10대

국              3,000

군              3,000

농업인대학운영 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 6,500 0 6,500

국              3,250

군              3,250

01 사무관리비 6,500 0 6,500

  ○현수막 제작                   200  100,000원*2개

국                100

군                100

  ○상패제작                   300  100,000원*3개

국                150

군                150

  ○교재구입                 1,500  50,000원*30명*1회

국                750

군                750

  ○소모품 구입                 3,000  100,000원*30회

국              1,500

군              1,500

  ○단체복 구입                 1,500  50,000원*30명*1회

국                750

군                750

  ○현장교육 차량 임차                     0  0

206 재료비 9,000 0 9,000

국              4,500

군              4,500

01 재료비 9,000 0 9,000

  ○실습재료 구입                 9,000  150,000원*30명*2회

국              4,500

군              4,500

301 일반보상금 14,500 0 14,500

국              7,250

군              7,250

10 행사실비보상금 14,500 0 14,500

  ○강사수당                10,500

    ―기본료                 4,500  150,000원*1시간*30회

국              2,250

군              2,250

    ―추가료                 6,000  50,000원*4시간*30회

국              3,000
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,000

  ○강사실비보상                 1,500  50,000원*1명*30회

국                750

군                750

  ○현장교육 차량 임차                 2,500  500,000원*5회

국              1,250

군              1,250

품목별농업인연구모임육성 9,000 0 9,000

국              4,500

군              4,500

301 일반보상금 9,000 0 9,000

국              4,500

군              4,500

10 행사실비보상금 9,000 0 9,000

  ○현장교육 참석자 보상                 3,000  6,000원*50명*10회

국              1,500

군              1,500

  ○현장교육 차량임차                 6,000  600,000원*1대*10회

국              3,000

군              3,000

학습단체양성교육 4,200 0 4,200

국              2,100

군              2,100

201 일반운영비 100 0 100

국                 50

군                 50

01 사무관리비 100 0 100

  ○학생4-H양성교육 현수막제작                    40  40,000원*1매

국                 20

군                 20

  ○생활지도자 양성교육 현수막                    60  60,000원*1매

국                 30

군                 30

206 재료비 1,600 0 1,600

국                800

군                800

01 재료비 1,600 0 1,600

  ○ 학생4-H양성교육 재료 구입
                  960      16,000원*20명*3회

국                480

군                480

  ○ 생활지도자 양성교육 재료 구입
                  640      8,000원*40명*2회

국                320

군                320

301 일반보상금 2,500 0 2,500

국              1,250
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,250

10 행사실비보상금 2,500 0 2,500

  ○생활지도자 양성교육 강사수당                   300

    ―기본료                   200  100,000원*1시간*2회

국                100

군                100

    ―추가료                   100  50,000원*1시간*2회

국                 50

군                 50

  ○학생4-H양성교육 강사수당                   600

    ―기본료                   300  100,000원*1시간*3회

국                150

군                150

    ―추가료                   300  50,000원*2시간*3회

국                150

군                150

  ○ 농촌지도자 현장교육 참석 보상
                  400      5,000원*80명

국                200

군                200

  ○농촌지도자 현장교육 임차료                 1,200  600,000원*2대

국                600

군                600

농업인조직교육훈련지원 110,457 0 110,457

도             37,937

군             72,520

201 일반운영비 20,457 0 20,457

도              6,137

군             14,320

01 사무관리비 20,457 0 20,457

  ○4-H 정보지 공급                 1,334  1,111원*100부*12월

도                400

군                934

  ○농촌지도자 정보지 공급
               19,123      3,319.8원*480부*12월

도              5,737

군             13,386

206 재료비 3,250 0 3,250

도                975

군              2,275

01 재료비 3,250 0 3,250

  ○영농4-H 활성화 실습재료                 1,250  12,500원*20명*5회

도                375

군                875

  ○학교4-H 과제활동 지원                 2,000  200,000원*10개교

도                600

군              1,400
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 15,750 0 15,750

도              4,725

군             11,025

10 행사실비보상금 15,750 0 15,750

  ○영농4-H 활성화 강사수당                   750

    ―기본료                   500  100,000원*1시간*5회

도                150

군                350

    ―추가료                   250  50,000원*1시간*5회

도                 75

군                175

  ○품목별연구모임 교육 강사수당                 2,000

    ―기본료                 1,000  100,000원*1시간*10회

도                300

군                700

    ―추가료                 1,000  50,000원*2시간*10회

도                300

군                700

  ○농촌지도자 도,중앙 교육 참석 보상
                4,000      20,000원*10명*20회

도              1,200

군              2,800

  ○농촌지도자교육 차량임차
                6,000      600,000원*1대*10회

도              1,800

군              4,200

  ○농업인연구모임 현장교육 차량임차
                3,000      600,000원*5회

도                900

군              2,100

307 민간이전 7,000 0 7,000

도              2,100

군              4,900

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ○농촌지도자대회 참가                 7,000  7,000,000원*1회

도              2,100

군              4,900

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

도             24,000

군             40,000

01 민간자본보조 64,000 0 64,000

  ○품목별농업인연구모임 품질향상 지원
               64,000      80,000,000원*1개소*0.8

도             24,000

군             40,000

군단위 우수품목별 연구모임 육성 164,700 176,000 △11,300

301 일반보상금 1,800 7,000 △5,200
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 1,800 7,000 △5,200

  ○현장견학 임차료                 1,800  600,000원*1대*3회

402 민간자본이전 162,900 162,900 0

01 민간자본보조 162,900 162,900 0

  ○신규 인삼농가 부직포 및 퇴비 지원
              162,900      10,181,250원*32ha*50%

농업경영 지도 48,320 38,820 9,500

국             20,820

분              1,500

군             26,000

농가경영개선지원 8,000 8,000 0

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본보조 8,000 8,000 0

  ○홈페이지 제작                 8,000  8,000,000원*2개소*0.5

농촌지도기관정보인프라 3,000 0 3,000

분              1,500

군              1,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

분              1,500

군              1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○경영상담장비(컴퓨터)                 2,580  1,290,000원*2대

분              1,290

군              1,290

  ○모니터                   420  210,000원*2대

분                210

군                210

농업경영기술현장실용화 23,000 0 23,000

국             11,500

군             11,500

202 여비 1,770 0 1,770

국                885

군                885

01 국내여비 1,770 0 1,770

  ○경영기술실용화추진                 1,770  31,050원 * 3명 * 19회

국                885

군                885

301 일반보상금 1,230 0 1,230

국                615

군                615

10 행사실비보상금 1,230 0 1,230

  ○참석보상                   630  7,000원*45명*2식

국                315

군                315
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○차량임차                   600  600,000원*1대

국                300

군                300

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○농가경영현장실용화시범                20,000  10,000,000원*2개소

국             10,000

군             10,000

농산물소득조사분석 4,320 0 4,320

국              4,320

202 여비 1,440 0 1,440

국              1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

  ○소득조사추진여비                 1,440  20,000원 * 36명 * 2회

국              1,440

301 일반보상금 2,880 0 2,880

국              2,880

12 기타보상금 2,880 0 2,880

  ○조사농가보상금                 2,880  80,000원 * 36농가

국              2,880

농업기술보급정보화 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○농업기술보급 정보화 인부임                10,000

    ―기본급                 7,145  35,830원 * 1명 * 199.4일

국              3,572

군              3,573

    ―주차수당                 1,434  35,830원 * 1명 * 40주

국                717

군                717

    ―연차유급수당                   359  35,830원 * 1명 * 10일

국                180

군                179

    ―국민연금                   403  8,938,000원 * 4.5%

국                201

군                202

    ―건강보험                   239  8,938,000원 * 2.665%

국                120

군                119

    ―노인장기요양보험                     8  239,000원 * 3.275%
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                  4

군                  4

    ―고용보험                   117  8,938,000원 * 1.3%

국                 58

군                 59

    ―산재보험                   295  8,938,000원 * 3.3%

국                148

군                147

농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 478,232 426,000 52,232

국             60,000

광             50,000

분             20,000

도             62,943

군            285,289

농촌생활활력화 6,472 4,368 2,104

201 일반운영비 3,472 1,868 1,604

01 사무관리비 3,472 1,868 1,604

  ○소모품구입                   417

  ○홈페이지 유지보수                 3,055

    ―농업기술센터                 1,105

    ―농촌체험관광                 1,950

  8,340원*10종*5회

  8,500,000원*0.13

  15,000,000원*0.13

202 여비 3,000 2,500 500

01 국내여비 3,000 2,500 500

  ○총액여비                 3,000  3,000,000원

향토음식명품화교육 9,055 12,666 △3,611

201 일반운영비 855 2,466 △1,611

01 사무관리비 855 2,466 △1,611

  ○현수막                    55

  ○교재구입                   800

  55,000원*1매

  10,000원*80부

206 재료비 4,000 6,000 △2,000

01 재료비 4,000 6,000 △2,000

  ○실습재료 구입                 4,000  10,000원*40명*10회

301 일반보상금 4,200 4,200 0

10 행사실비보상금 4,200 4,200 0

  ○참석보상                 2,800

  ○강사수당                 1,400

  7,000원*40명*10회

  70,000원*1시간*20회

여성농업인전문교육 10,455 17,266 △6,811

201 일반운영비 55 3,766 △3,711

01 사무관리비 55 3,766 △3,711

  ○현수막                    55  55,000원*1매

206 재료비 5,000 5,000 0
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○실습재료 구입                 5,000  10,000원*50명*10회

301 일반보상금 5,400 8,500 △3,100

10 행사실비보상금 5,400 8,500 △3,100

  ○전문교육 참석보상                 3,500

  ○강사수당                   700

  ○생활기술 현장교육 차량임차                   600

  ○도중앙 생활개선대회 차량임차
                  600

  7,000원*50명*10회

  70,000원*1시간*10회

  600,000원*1대

      600,000원*1대

농촌자원소득화교육 6,000 8,800 △2,800

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○실습재료 구입                 4,000  10,000원*40명*10회

301 일반보상금 2,000 2,800 △800

10 행사실비보상금 2,000 2,800 △800

  ○강사수당                 2,000

    ―기본료                 1,400

    ―추가료                   600

  70,000원*1시간*20회

  30,000원*1시간*20회

농촌여성자격취득교육 12,440 12,900 △460

201 일반운영비 840 6,200 △5,360

01 사무관리비 840 6,200 △5,360

  ○현수막                    40

  ○교재구입                   800

  40,000원*1매

  20,000원*40부

206 재료비 8,000 6,000 2,000

01 재료비 8,000 6,000 2,000

  ○실습재료 구입                 8,000  10,000원*40명*20회

301 일반보상금 3,600 700 2,900

10 행사실비보상금 3,600 700 2,900

  ○강사수당                 3,000

    ―기본료                 2,000

    ―추가료                 1,000

  ○차량임차                   600

  100,000원*1시간*20회

  50,000원*1시간*20회

  600,000원*1대

친환경화장실 40,000 0 40,000

분             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

분             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○친환경화장실지원                40,000  4,000,000원*10개소
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             20,000

군             20,000

농작업안전모델시범 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○농작업안전모델시범                40,000  40,000,000원*1개소

국             20,000

군             20,000

농촌건강장수마을육성 100,000 0 100,000

광             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○농촌건강장수마을육성               100,000  50,000,000원*2개소

광             50,000

군             50,000

포도농작업개선시범 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○포도농작업작업개선시범                30,000  30,000,000원*1개소

국             15,000

군             15,000

가공육농가제조기술시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○축산물가공육제품농가제조기술시범
               50,000      50,000,000원*1개소

국             25,000

군             25,000

농촌생활자원활력화 173,810 0 173,810

도             62,943

군            110,867
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부서: 기술지원과
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업ㆍ농촌 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,810 0 4,810

도              1,443

군              3,367

01 사무관리비 4,810 0 4,810

  ○여성농업인 정보지 공급                 4,810  3,083원*130부*12월

도              1,443

군              3,367

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○세계 여성농업인의날 기념행사 지원
                5,000      5,000,000원*1회

도              1,500

군              3,500

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○농특산물명품화사업장설치                20,000  139,860원*143㎡

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 144,000 0 144,000

도             54,000

군             90,000

01 민간자본보조 144,000 0 144,000

  ○소규모 가공창업 지원
               40,000      50,000,000원*1개소*0.8

도             15,000

군             25,000

  ○전통식품 체험관 운영
               24,000      30,000,000원*1개소*0.8

도              9,000

군             15,000

  ○쌀가공식품 상품화 사업
               80,000      100,000,000원*1개소*0.8

도             30,000

군             50,000

생태계보호(환경보호/자연) 126,858 0 126,858

반딧불이 육성 126,858 0 126,858

반딧불이연구소운영 69,193 0 69,193

101 인건비 21,197 0 21,197

04 기간제근로자등보수 21,197 0 21,197

  ○반딧불이 사육보조 인부임                17,972

    ―기본급                12,899  35,830원*180일*2명
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부서: 기술지원과
정책: 생태계보호(환경보호/자연)
단위: 반딧불이 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주차수당                 2,580

    ―연차유급수당                   574

    ―국민연금                   723

    ―건강보험                   428

    ―노인장기요양보험                    29

    ―고용보험                   209

    ―산재보험                   530

  ○연구소 주변정리 인부임                 3,225

  35,830원*36일*2명

  35,830원*8일*2명

  16,053,000원*4.5%

  16,053,000원*2.665%

  428,000원*6.55%

  16,053,000원*1.3%

  16,053,000원*3.3%

  35,830원*3명*30회

201 일반운영비 30,776 0 30,776

01 사무관리비 1,836 0 1,836

  ○연구소 운영물품 구입                 1,436

  ○관리사 운영물품 구입                   400

  143,600원*10회

  100,000원*4회

02 공공운영비 28,940 0 28,940

  ○공공요금및제세                22,280

    ―전기요금                20,400

    ―통신요금                   600

    ―상하수도사용료                 1,200

    ―시설물환경개선부담금                    80

  ○연구소 난방 연료비(실내등유)
                1,980

  ○반딧불이 인공증식 장비관리 유지비
                1,680

  ○반딧불이 인공증식 시설관리 유지비
                3,000

  1,700,000원*12월

  50,000원*12월

  100,000원*12월

  40,000원*2회

      1,100원*60L*30일

      560,000원*3종

      250,000원*12월

206 재료비 14,100 0 14,100

01 재료비 14,100 0 14,100

  ○애반딧불이 먹이(다슬기) 구입
                6,000

  ○반딧불이 인공증식 소요물품 구입
                5,000

  ○온습도 데이터 수집기 구입(호버)
                2,100

  ○옥외사육시설 운영 퇴비 및 종자구입
                1,000

      10,000원*50kg*12회

      500,000원*5종*2회

      300,000원*7개

      200,000원*5회

307 민간이전 1,860 0 1,860

05 민간위탁금 1,860 0 1,860

  ○연구소 무인경비시스템 운영                 1,860  155,000원*12월

402 민간자본이전 1,260 0 1,260

02 민간대행사업비 1,260 0 1,260

  ○연구소 전기안전관리 대행료                 1,260  105,000원*12월

반딧불이 서식지 관리 51,035 0 51,035

101 인건비 13,975 0 13,975
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부서: 기술지원과
정책: 생태계보호(환경보호/자연)
단위: 반딧불이 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 13,975 0 13,975

  ○반딧불이생태보존지역 관리 인부임
                5,375

  ○반딧불이 보호지역 관리 인부임
                8,600

      35,830원*5명*30일

      35,830원*4명*3개소*20일

201 일반운영비 9,060 0 9,060

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○반딧불이 생활사 안내판 제작
                1,000      1,000,000원*1개

02 공공운영비 8,060 0 8,060

  ○반딧불이생태보존지역 전기요금
                1,800

  ○생태보존지역시설장비유지비
                6,260

      150,000원*12월

      6,260,000원*1개소

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

206 재료비 22,000 0 22,000

01 재료비 22,000 0 22,000

  ○반딧불이 다발생지역 친환경농자재지원
               20,000

  ○보호지역 관리 소모공기구 구입
                1,000

  ○퇴비 및 모종 구입                 1,000

      5,000,000원*4개소

      200,000원*5종

  200,000원*5개소

반딧불이신비탐사 6,630 0 6,630

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○반딧불이 신비탐사 안내현수막 제작
                  300

  ○탐사 추진요원 피복비                   800

  ○탐사 추진요원 특근매식비                 1,400

  ○늦반딧불이 신비탐사 탐사차량 임차료
                3,500

      50,000원*6개

  200,000원*4명

  7,000원*40명*5회

      350,000원*5대*2회

301 일반보상금 630 0 630

10 행사실비보상금 630 0 630

  ○탐사도우미 반딧불이 전문화 교육 급량비
                  630      7,000원*30명*3회

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 34,560 0 34,560

기본경비 34,560 0 34,560

부서 기본경비 34,560 0 34,560

201 일반운영비 12,480 0 12,480

01 사무관리비 12,480 0 12,480
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 기본업무추진                12,480  12,480,000원

202 여비 17,880 0 17,880

01 국내여비 12,480 0 12,480

  ○ 기본업무추진                12,480  12,480,000원

02 월액여비 5,400 0 5,400

  ○농업인상담소 월액여비                 5,400  150,000원*3명*12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○정원 30인이하                 4,200  350,000원*12월
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